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Deutscher Caritasverband e. V.
Freiburg i. Br.
Gewinn- und Verlustrechnung fur das Geschaftsjahr
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013
Vorjahr
ERTRAG EUR EUR TEUR TEUR
I.  Zuschisse
1. Kirchliche Zuschiisse 8.493.372,74 8.593
2. Zuschisse der EU 2.492.186,83 1.978
3. Bundeszuschisse 59.908.418,09 51.983
4. Sonstige Zuschiisse 9.938.033,31 80.832.010,97 8.845 71.399
Il.  Spenden, Erbschaften und sonstige
Zuwendungen
1. Spendenertrag
Im Geschéftsjahr zugeflossene Spenden 44.703.593,91 17.551
Veranderung des Postens Zweckbindungen
aus noch nicht verbrauchten Spendenmitteln -11.449.181,46 13.343
Ertrag aus Spendenverbrauch des
Geschéftsjahres 33.254.412,45 30.894
2. Erbschaften, Vermachtnisse und
sonstige Zuwendungen 4.096.950,02 37.351.362,47 2.403 33.297
Ill.  Mitgliedsbeitrage 5.881.503,98 4.482
IV. Ertrage aus Vermogen
1. Zinsen 6.147.326,71 6.334
2. Kursgewinne 2.598.910,09 2.383
3. Beteiligungen 9.081,67 1
4. Mieten / Pachten 3.959.462,67 3.951
5. Zuschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermdgens 1.747.095,31 14.461.876,45 5.076 17.745
V. Vertrieb, Veranstaltungen und
Sonstiges
1. Verkaufserldés Wohlfahrtsbrief-
marken 7.219.109,29 6.618
2. Verkaufserlés Schriften, Kampagnen-
und Werbematerial 1.769.298,62 1.906
3. Veranstaltungen, Fortbildung und
Sonstiges 5.131.942,47 4,908
4. Erlés aus Anlagenabgang 15.741,14 14.136.091,52 2 13.434
VI. Ertrédge aus Auflésungen von
Passivposten
1. Sonderposten 321.823,00 320
2. Zweckbindungen 36.358,44 141
3. Rickstellungen 384.025,28 742.206,72 216 677
Summe ERTRAG 153.405.052,11 141.034
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Personalaufwendungen
1. Lohne und Gehalter
2. Soziale Abgaben
3. Altersversorgung
4. Personalnebenkosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen

(Sachaufwand)

1. Miete, Pacht, Erbpacht

2. Energie, Wasser, Abwasser

3. Steuern, Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

. Mitgliedsbeitrage

. Reparaturen, Instandhaltungen

. Offentlichkeitsarbeit

. Reisekosten

. Ausgangsfrachten, Verpackungsmaterial

. Aufwand aus Anlagenabgang

10. Sonstiger Wirtschaftsbedarf

11. Honorare

12. Druckkosten

13. Fremdleistungen

14. Porto

15. Sonstige Verwaltungskosten

16. Beratung, Prifung

17. Einkauf Wohlfahrtsbriefmarken

18. Wareneinkauf Vertrieb

19. Kursverluste aus Wertpapieren
20. Sonstige Aufwendungen

© 0o ~NO OA

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

EUR

17.193.396,03

3.251.836,89
1.425.283,45
249.876,43

361.344,44
713.460,48

446.997,25
241.137,04
2.497.518,67
1.146.772,40
897.103,19
147.218,02
1,00
575.542,28
1.745.827,36
1.012.533,88
4.046.840,83
999.626,84
1.223.578,13
551.412,35
7.203.366,98
28.968,29
201.003,33
5.616.598,67

(davon Aufwendungen aus Aufzinsung T€ 429, Vorjahr: T€ 429)

Zuschiisse an Dritte
Projektaufwendungen

Abschreibungen

1. Abschreibungen auf immaterielle Ver-
mogensgegenstande und Sachanlagen

2. Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermdgens

Aufwendungen aus Zufiihrungen zu
Zweckbindungen (ohne Spenden)

Summe AUFWAND

Jahresuberschuss
Rucklagen
Entnahmen Riicklagen
Einstellung in Rucklagen

Bilanzgewinn

1.861.457,51

1.449.041,52
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Vorjahr
EUR TEUR TEUR
16.721
3.075
3.299
22.120.392,80 240 23.335
365
640
487
262
1.610
1.036
917
166
2
546
1.492
953
3.510
825
1.207
341
6.603
192
290
29.656.851,43 2.376 23.820
611.138,29 657
941.189,32 992
95.069.891,65 84.337
1.881
3.310.499,03 524 2.405
1.107.540,49 743
152.817.503,01 136.289
587.549,10 + 4.745
448.065,66 253
-682.461,55 -4.481
353.153,21

+ 517



